
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1244 DEL 19-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 228 DEL 19-11-2014
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa relativo al comando parziale presso
questa Amministrazione Comunale della Sig.ra Valentina Collini con il profilo
professionale di Specialista Amministrativo (Cat. D1) per il periodo dal 01/12/2014 al
31/03/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con provvedimento n. 157/2014 del Vice Segretario Generale, ai sensi dell’art. 30 del-
D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, è stato disposto il trasferimento presso il Comune di Bucine
(AR) della Sig.ra Valentina Collini, Specialista Amministrativo (categoria D1 e posizione
economica D1), con decorrenza dal 01/10/2014;
con il succitato provvedimento, come concordato tra gli Enti, si è inoltre disposto il-
contestuale comando della dipendente stessa presso il Comune di Sesto Fiorentino per il
periodo dal 01/10/2014 al 31/03/2015 per 15 ore settimanali, di norma nelle giornate di
giovedì e venerdì, al fine di  completare alcuni procedimenti a questa assegnati;
con deliberazione della Giunta comunale n. 117 del 09/09/2014 e determinazione n. 642-
del 15/09/2014 il Comune di Bucine ha disposta la mobilità della dipendente in oggetto e
il suo comando parziale presso questo Ente, nei termini concordati;
con determinazione Reg. Gen. N. 1041 del 30/09/2014 questa Amministrazione ha-
provveduto ad impegnare la somma a copertura del comando per soli due mesi (dal
01/10/2014 al 30/11/2014), causa indisponibilità di risorse finanziarie sull’apposito
capitolo di spesa;
con la succitata determinazione l’Ente si riservava l’adozione di un successivo impegno-
ad integrazione della spesa necessaria per la prosecuzione del comando parziale fino al
31/03/2015 con le modalità già concordate, previa apposita variazione di bilancio;



PRESO ATTO che sono state effettuate le opportune variazioni di bilancio e che pertanto è
possibile prorogare il comando della Sig.ra Valentina Collini per il periodo dal 01/12/2014 al
31/03/2015 per 15 ore settimanali, da effettuarsi di norma nelle giornate di giovedì e venerdì;

RICHIAMATI:
l'art. 70, comma 12, del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 che consente l'instaurarsi di posizioni-
di comando con oneri a carico dell'Ente presso il quale l'impiegato opera funzionalmente;
l’art. 18 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,-
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 23/10/2014;

DATO ATTO che questa Amministrazione Comunale provvederà a rimborsare al Comune di
Bucine la somma da quest’ultimo mensilmente corrisposta per tutto il periodo di comando;

DATO ATTO che:
con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26/09/2013 il Comune di Sesto-
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31
agosto 2013 n. 102;
con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-
Comune è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni-
2011, 2012 e 2013;
il bilancio di previsione per l’anno 2014 è stato approvato nel rispetto delle disposizioni-
relative al patto di stabilità interno;
le spese di personale previste nel Bilancio 2014 (approvato con deliberazione del-
Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014), calcolate ai sensi dell’art. 1, comma 557 e
seguenti, della Legge n° 296/2006, risultano inferiori alla media delle spese di personale
del triennio 2011/2013;
con deliberazione Giunta Comunale n. 20 del 11/02/2014 si è provveduto - ai sensi-
dell'art. 33 del D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni - alla
ricognizione delle situazioni di soprannumero e a rilevare eventuali eccedenze di
personale, dando atto che nell’Ente non vi sono né situazioni di soprannumero né
eccedenze di personale;
con deliberazione Giunta comunale n° 148 del 02/10/2012 è stato approvato il “Piano di-
azioni positive per le pari opportunità” relativo al triennio 2012/2014;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto del Sindaco n. 33 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato
dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, di integrare l’impegno in precedenza assunto con1.
determinazione Reg. Gen. N. 1041 del 30/09/2014 al fine di prorogare il comando parziale
presso questa Amministrazione comunale della Sig.ra Valentina Collini, dipendente del
Comune di Bucine in qualità di Specialista Amministrativo (cat. D1 e posizione
economica D1), dal 01/12/2014 al 31/03/2015 per 15 ore settimanali, da effettuarsi di
norma nelle giornate di giovedì e venerdì;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 228 DEL 19-11-2014 - Reg. Gen. N. 1244 DEL
19-11-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di prendere altresì atto che il Comune di Bucine provvederà, in via di anticipazione, al2.
pagamento della retribuzione spettante alla dipendente, salvo rimborso, comprensivo di
tutti gli oneri di legge, a carico di questa Amministrazione Comunale;

di imputare la spesa relativa al succitato comando parziale sul Capitolo PEG 60153.
“Rimborso spese per personale straordinario comandato”, come segue:
bilancio del corrente esercizio 2014 (P.F. 1.09.01.01.001), per l’importo di € 1.100,00;
bilancio del futuro esercizio 2015 (P.F. 1.09.01.01.001), per l’importo di € 3.500,00;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi, Responsabile4.
del Servizio “Personale e Organizzazione”.

Sesto Fiorentino, 19-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 228 DEL 19-11-2014 - Reg. Gen. N. 1244 DEL
19-11-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa relativo al comando parziale presso
questa Amministrazione Comunale della Sig.ra Valentina Collini con il profilo
professionale di Specialista Amministrativo (Cat. D1) per il periodo dal 01/12/2014 al
31/03/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6045

Integrazione dell'impegno di spesa relativo al comando
parziale presso questa Amministrazione Comunale
della sig.ra Valentina Collini con il profilo professionale
di Specilista Amministrativo (Cat. D1) per il periodo dal
01/12/2014 al 31/12/2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 6015     PIANO FIN: 1.09.01.01.001,
MISS/PROG: 01.10
Rimborso personale comandato

19/11/2014 1.100,00

Impegno
2015 / 108

Integrazione dell'impegno di spesa relativo al comando
parziale presso questa Amministrazione Comunale
della sig.ra Valentina Collini con il profilo professionale
di Specilista Amministrativo (Cat. D1) per il periodo dal
01/01/2015 al 31/03/2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 6015     PIANO FIN: 1.09.01.01.001,
MISS/PROG: 01.10
Rimborso personale comandato

19/11/2014 3.500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.600,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 228 DEL 19-11-2014 - Reg. Gen. N. 1244 DEL
19-11-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


